Estado do Rio Grande do Sul
                Prefeitura Municipal de Santo Ângelo

Rua Antunes Ribas, n.º 1001 – CEP: 98.801-630 – Fone (55) 3312-0100 – Fax: (55) 3313.3636
www.santoangelo.rs.gov.br

EDITAL FMC Nº 01/2018
A Administração Municipal de Santo Ângelo, por meio da Secretaria da Cultura

TORNA PÚBLICO o resultado dos projetos contemplados após a avaliação da COMISSÃO
JULGADORA referente ao edital FMC nº 01/2018 "Pró Cultura Aproximando Culturas",
ficando assim a lista de projetos conforme segue:
Situação dos projetos: Aprovados e com pontuação média final
1º - Artesanato e Cultura ao Alcance de Todos – (Produção) ……………..……………...… 98,50
2º - Aqui Tem História! – (Produção) …………………………………….………………… 98,25
3º - INFOCO – Fotografia D`art – (Produção) ……………………………..……………….. 97,25
4º - E.I.T.A - Orgulho de Ser Missioneiro – (Produção) ………………….………………… 96,25
5º - Preto de Luz – (Circulação) …………………………………………….……………….. 95,50
6º - Dançarte – (Produção) ………………………………………………….……………….. 95,25
7º - A_Cor_da Comunidade! – (Produção) …………………………………..…………….... 94,75
8º - Meu Palco é um Teatro – (Produção) …………………………………….…………...… 94,75
9º - Pedras – (Produção) ……………………………………………………….…………….. 94,25
10º - Psiu, Caiu Levantou – (Produção) ……………………………………….…………….. 94,00
11º - Um conto em cada canto – (Circulação) ………………………………………………. 94,00
12º - Trajetória Musical Noly Moreira – (Circulação) ……………………………………… 91,00
13º - Santo Ângelo que Conheci – 3 – (Produção) ………………………………………….. 90,25
14º - Mateus Rasta – O amor me ensinou – (Produção) …………………………………….. 89,75
15º - Cinema em Nós – (Produção) …………………………………………………………. 85,00
16º - Comida e Arte – (Circulação) …………………………………………………………. 81,25
17º - Os Costumes e a Cultura Gaúcha Chegam a Comunidade – (Produção) ……………... 78,25
18º - Santo Ângelo em Foco: Ensaios sobre memória e patrimônio cultural – (Produção) ... 78,25
19º - Estação 21: Uma viagem no tempo através da história – (Produção) ………………… 78,00
20º - Sala de Cinema Tatty Frey – Um mergulho no passado para olhar o futuro – (Prod.) ...76,50
21º - Diversidade Religiosa em Santo Ângelo – (Produção) ……………………………….. 72,00
22º - História da Africa e Afro Descendentes Brasileiros – (Circulação) ………………….. 71,50
23º - Santo Ângelo tem Rap – (Produção) ………………………………………………….. 70,25
24º - Teatro – Missões, Guarani – (Produção) …………………………………………….… 66,25
25º - Oficinas Circenses a Comunidade Santoangelense – (Produção) …………………..…. 64,00

A publicação completa dos projetos poderá ser acessada pela página
http://pmsantoangelo.abase.com.br/site/conteudos/219-cultura.

Da presente decisão cabe recurso, no prazo de 06 a 10 de Outubro de 2018,
exclusivamente, pelo e-mail fmcsantoangelo@gmail.com.